Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências, para a contratação de médicos especialistas em diversas áreas, na rede municipal

de saúde.

REQUERIMENTO N° 150/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA A CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS
ESPECIALISTAS EM DIVERSAS ÁREAS, NA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 229/2017
Data: 30/01/2017 - Horário: 1 1 :53

111111111111111111111111

APROVADO

,13 AN, 2017

Vereador Carlos Moura •  Magro

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que hoje existe uma demanda muito grande por médicos especialistas como

Neurologista, Neurologista Infantil, Geriatria, Cardiologista, entre outras especificidades

médicas em nosso município, e que hoje a Rede Municipal não oferece tal Assistência médica.

Considerando que a ADI n°. 2206468-40.2015.8.26.0000 foi arquivada administrativamente

pelo TJ/SP e aprovada a Reestruturação Administrativa no último dia 05/01/2017.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para a contratação de médicos

especialistas em diversas áreas, na rede municipal de saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de janeiro de 2017.

Ver 	 imaraes

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1